
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 
Spr 176/2019                                                                                                                      Brno 30. září 2019 

Změna č. 10 
rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2019 

 
Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2019 od 1. 10. 2019 takto: 
 
 

I. Státní správa soudu 
 

1) Na str. 2 se v poslední odrážce jméno „Bc. Alena Dočekalová“ nahrazuje jménem „Monika Sochorová“. 
 

2) V části „Zastupování předsedy soudu v době jeho nepřítomnosti:“ na str. 8  
- v bodu „b)“ se slova „JUDr. Ivan Meluzín“ nahrazují slovy „JUDr. Jiří Jedlička“. 
- ve druhém odstavci na konci poslední věty se slova „JUDr. Ivan Meluzín“ nahrazují slovy „JUDr. Jiří Jedlička“. 

 
II. Trestní úsek 

 
1) V části „Rozdělování trestního nápadu:“ na str. 11 se v prvním odstavci bodu II. před větu ve znění: „Přednostně se věci přidělují podle 

zásad o zastupování stanovených v tabulce soudních oddělení postupně zastupujícím soudcům, důvod přidělení nebo nepřidělení věci 
zastupujícím soudcům, případně přidělení věci jinému soudci, musí být ve spise vždy odůvodněn.“ vkládá věta ve znění: „V případě, že 
na nalézací úsek nastoupí nový soudce, nebo se vrátí soudce z dlouhodobé stáže u vyšších soudů, je místopředseda soudu oprávněn 
přidělit mu věci z přetížených senátů.“ 
 

2) V oddělení 10 T na str. 14 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. Alena Hrabcová – asistentka soudce“ 
vkládá „(do 30. 9. 2019)“. 
 

3) V části „B/ Rozdělení ostatních odvolacích věcí:“ na str. 22 se nově vkládají body 23. a 24. ve znění:  
„23. V době od 1. 10. 2019 do 31. 10. 2019 byl v oddělení 7 To předsedkyni senátu JUDr. Halině Černé zastaven nápad. 
24. V době od 1. 10. 2019 do 31. 10. 2019 byl v oddělení 4 To předsedovi senátu Mgr. Adamovi Kafkovi zastaven nápad.“ 
 



2 
 

4) V oddělení 3 To na str. 23  
- ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ se za slova „JUDr. Monika Staniczková“ vkládá „- od 1. 10. 2019 do 31. 3. 2020 dočasně přidělena 

k VS Olomouc“ a dále se vkládá „Mgr. Šárka Dufková (od 1. 10. 2019)“. 
- v pátém sloupci „Členové senátu“ se vypouští „Mgr. Šárka Dufková“. 

 
5) V oddělení 5 To na str. 24 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Jako v odd. 3 To“ vkládá „Asistentka: „Mgr. 

Alena Hrabcová“. 
 

III. Občanskoprávní úsek 
 

1) V oddělení 13 Co na str. 32 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „JUDr. Martin Svoboda“ vkládá „(do 
30. 9. 2019)“. 

 
2) V oddělení 16 Co na str. 33 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „JUDr. Martin Svoboda“ vkládá „(do 

30. 9. 2019)“. 
 

3) V oddělení 18 Co na str. 34 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „JUDr. Martin Svoboda“ vkládá „(do 
30. 9. 2019)“. 
 

4) V oddělení 27 Co na str. 35  
- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se druhá věta nahrazuje větou ve znění: „Nápad 2/10, tj. 1. a 2. věc z každých 10 napadlých věcí.“ 
- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „JUDr Miroslav Řezáč (do 30. 6. 2019)“ vkládá „Mgr. Pavel Matouš – dočasně přidělen 

od 1. 10. 2019 do 31. 3. 2020“. 
 

5) V oddělení 28 Co na str. 35 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se druhá věta nahrazuje větou ve znění: „Nápad 3/10, tj. 3., 4. a 5. věc 
z každých 10 napadlých věcí.“ 
 

6) V oddělení 47 Co na str. 37 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se druhá věta nahrazuje větou ve znění: „Nápad 2/10, tj. 6. a 7. věc 
z každých 10 napadlých věcí.“  
 

7) V oddělení 74 Co na str. 38 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se druhá věta nahrazuje větou ve znění: „Nápad 3/10, tj. 8., 9. a 10. věc 
z každých 10 napadlých věcí.“ 



3 
 

 
8) V oddělení 54 Co na str. 43 v šestém sloupci se vypouští „Bc. Alena Dočekalová“ a vkládá se „Monika Sochorová“. 

 
9) V oddělení 72 Co na str. 43 v šestém sloupci se vypouští „Bc. Alena Dočekalová“ a vkládá se „Monika Sochorová“. 

 
IV. Úsek správního soudnictví 

 
1) V oddělení 29 A, Ad, Af, Na na str. 55 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „7/19“ a vkládá se „7/23“. 

 
2) V oddělení 30 A, Ad, Af, Na na str. 56 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „Bez nového“ a vkládá se „4/23“. 

 
3) V oddělení 31 A, Ad, Af, Na na str. 56 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „6/19“ a vkládá se „6/23“. 

 
4) V oddělení 62 A, Ad, Af, Na na str. 58 - 59 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „6/19“ a vkládá se „6/23“. 

 
V. Obchodní úsek 

 
1) V oddělení 19 Cm na str. 73 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Zapisovatelky:“ a vkládá se 

„Zapisovatelka: Martina Dirdová DiS.“. 
 

2) V oddělení 26 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 77 a 78 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení 
úpadkového řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“. 
 

3) V oddělení 27 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 78 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „c) o návrzích na zahájení úpadkového 
řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“.  
 

4) V oddělení 29 INS, Cm, Nc, ICm na str. 78 a 79 
- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy 

nezařazené do rejstříku INS)“. 
- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Štěpánka Mašková, DiS.“ 

 



4 
 

5) V oddělení 30 INS, Cm, Nc, ICm na str. 79 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového 
řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“. 

 
6) V oddělení 31 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 79 a 80 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení 

úpadkového řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“. 
 

7) V oddělení 32 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 80 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového 
řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“. 

 
8) V oddělení 33 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 80 a 81 
- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy 

nezařazené do rejstříku INS)“. 
- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Štěpánka Mašková, DiS.“. 

 
9) V oddělení 37 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 83  
- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy 

nezařazené do rejstříku INS)“. 
- v šestém sloupci „Asistent soudce, VSÚ, Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Dana Matoušová“ vkládá „Justiční čekatelka: Mgr. Ing. 

Zuzana Dorazilová (od 1. 10. 2019)“. 
- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Marta Tihlaříková“ vkládá „Štěpánka 

Mašková, DiS.“. 
 

10) V oddělení 38 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 83  
- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy 

nezařazené do rejstříku INS)“, 
- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Šárka Hladká“ vkládá „Štěpánka 

Mašková, DiS.“. 
 

11) V oddělení 40 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 84 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového 
řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“. 

 
12) V oddělení 44 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 85 



5 
 

- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy 
nezařazené do rejstříku INS)“. 

- v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Jiří Petr“ vkládá „Justiční čekatelka: Mgr. Ing. Zuzana 
Dorazilová (od 1. 10. 2019)“. 
 

13) V oddělení 45 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 86 ve třetím sloupci se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového řízení, ke kterým se 
nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“, 

 
14) V oddělení 47 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 86 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového 

řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“. 
 

15) V oddělení 52 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 87 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového 
řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“. 

 
16) V oddělení 53 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 88 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového 

řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“. 
 

17) V oddělení 54 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 88 ve třetím sloupci se vypouští „d) o návrzích na zahájení úpadkového řízení, ke kterým se 
nepřihlíží (návrhy nezařazené do rejstříku INS)“. 
 

18) V oddělení 56 INS, Cm, Nc, ICm na str. 89  
- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „b) o návrzích na zahájení úpadkového řízení, ke kterým se nepřihlíží (návrhy 

nezařazené do rejstříku INS)“. 
- ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se datum „do 31. 8. 2019“ opravuje datem „do 31. 8. 2020“. 

 
19) V oddělení 74 Cm, ICm, ECm na str. 92 se v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se text „Bc. Radka Glozarová DiS. 

(pro obor působnosti písm. g, h, i)“ nahrazuje textem „Bc. Radka Glozarová DiS. (pro obor působnosti písm. g, h, i) – do 30. 9. 2019“. 
 

20) Za soudní oddělení 74 Cm, ICm, ECm na str. 92 se vkládá nové soudní oddělení „80 Nc“ ve znění: 
Soudní 
odd. 

Rejstřík Obor působnosti Samosoudce Zástupce Asistent soudce 
VSÚ 
Soudní tajemník 

Vedoucí 
kanceláře/ 
Přidělení 



6 
 

 zaměstnanci 

80 Nc 
 

Rozhodování o návrzích na zahájení 
úpadkového řízení, ke kterým se nepřihlíží 
podle § 97 odst. 6 zákona č. 182/2006 Sb. 
(návrhy nezařazené do rejstříku INS). 

Mgr. Renáta 
Maixnerová  

Mgr. Filip 
Zapletal 

Soudní tajemník: 
Jana Pánská 

 

21) V části „Vyšší podací místo pro insolvence, konkurzy a vyrovnání“ na str. 112 se za slova „Marcela Němcová“ vkládá „Lucie 
Homolová“. 

 
22) V části „Přihláškové oddělení“ na str. 112 se za slova „Martina Slámová“ vkládá „Ivana Zajíčková, DiS.“. 

 
23) V části „Zpracování hromadných návrhů a podnětů na změnu věřitele v insolvenčním řízení“ na str. 113 se vypouští „Zapisovatelka: 

Ivana Zajíčková, DiS.“. 
 

24) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 114 – 118 se za bod „2.1.9.“ vkládají nové body 2.1.10. a 2.1.11. ve znění:  
„2.1.10. Od 1. 10. 2019 do 15. 12. 2019 se zastavuje nápad do soudního oddělení 29 INS, ICm, Cm, Nc soudkyně JUDr. Vlasty 
Bruknerové (z důvodu předpokládaného lékařského zákroku a pracovní neschopnosti); zastavení nápadu se netýká postupu dle bodu 2. 2. 
textové části rozvrhu práce obchodního úseku. 
2.1.11. Od 1. 10. 2019 do 31. 12. 2019 se zastavuje nápad do soudního oddělení 37 INS, K, ICM, Cm, Nc soudkyně JUDr. Bohumily 
Čuprové (z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti); zastavení nápadu se netýká postupu dle bodu 2. 2. textové části rozvrhu práce 
obchodního úseku.“ 
 

25) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 119 se v bodu 2.5 dosavadní text nahrazuje textem ve znění: „Návrhy na zahájení 
insolvenčního řízení, ke kterým se nepřihlíží a zapisují se do rejstříku Nc, budou přidělovány do soudního oddělení 80 Nc. Zjistí-li toto 
soudní oddělení, že věc byla v rejstříku Nc zapsána nesprávně, předloží ji podatelně s písemným pokynem k jejímu zápisu do rejstříku 
INS. Podatelna tento pokyn opatří podacím razítkem (s vyznačením data a času jeho předložení) a věc bude následně zapsána v rejstříku 
INS ve sledu nápadu soudnímu oddělení v pořadí podle přílohy č. 4 rozvrhu práce.“ 

 
26) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 121 v části 3. Rozhodovací činnost a úkony asistentů soudců, vyšších soudních 

úředníků a soudních tajemníků se: 
- část 3. nově nazývá „Rozhodovací činnost a úkony asistentů soudců, vyšších soudních úředníků, soudních tajemníků a justičních 

čekatelů“ 



7 
 

- vkládá nový bod 3.3. ve znění: „3.3. Justiční čekatelé vykonávají přípravnou službu podle vyhlášky č. 382/2017 Sb., o výběru, přijímání a 
přípravné službě justičních čekatelů a o odborné justiční zkoušce. Justiční čekatelé jsou oprávněni samostatně rozhodovat, resp. provádět 
veškeré úkony soudu prvního stupně s výjimkou věcí uvedených v ustanovení § 6a pod písm. a) až n) vyhlášky č. 37/1992 Sb. Podle 
pokynu soudce připravují odborné rešerše spisové dokumentace, zpracovávají právní rozbory a odborná stanoviska, připravují koncepty 
rozhodnutí a jejich odůvodnění.“ 

 
27) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 125 se v bodu 6. 2. vkládá věta: „Je-li justiční čekatel zařazen do více soudních 

oddělení, předloží odvolání k postupu podle ustanovení § 7 vyhlášky č. 37/1992 Sb. tomu soudci, který projednává a rozhoduje věc, v níž 
bylo vydáno napadené rozhodnutí, i když není jeho školitelem.“ 
 

VI. Správa soudu 
 

1) V části „Oddělení  informatiky“ na str. 133 se u jména „Bc. Michal Ciprys“ doplňuje titul „Ing. Bc. Michal Ciprys“. 
 

2) V části „Uklízečky na pracovišti Rooseveltova16:“ na str. 153 se za slova „Markéta Batysová“ vkládá „Petra Martinkovičová“. 
 

VII. Přílohy rozvrhu práce 
 
V příloze č. 7 „Přehled justičních čekatelů vykonávajících přípravnou službu na soudech v obvodu Krajského soudu v Brně:“ na str. 163 
v bodu „02)“ se příjmení „Daňková“ nahrazuje příjmením „Navrátilová“ 
za bod 03) se vkládají nové body: 
„04) JUDr. Martin Svoboda, od 1. 10. 2019 u Okresního soudu Brno-venkov. 
05) Mgr. Zbyněk Baran, od 1. 10. 2019 u Okresního soudu v Kroměříži. 
06) Mgr. Luboš Brim, od 1. 10. 2019 u Městského soudu Brno. 
07) Mgr. Bc. Michal Dadák, od 1. 10. 2019 u Okresního soudu v Prostějově.“ 

 
 
 

   
  

                                                                                                                                                                         JUDr. Milan Bořek 
                               předseda Krajského soudu v Brně  


